
RE PUBLIKA E SHQIPERISii

MARRiiYESHJE

PiiR DELEGIMIN E KoMPETENCA\.E

Sot, me dat6, 16.10.2017, Pal6t e mdposhtme:

Kdshilli Komb6tar i Territorit, p6rfaq6suar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe

Bashkia Vlor6, p6rfaqEsuar nga Kryetari i Bashkisd Z. Dritan Leli

Ne mbeshtetje td neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve l4l I ,

pika2,27 dhe 28, pika l, te LigiitNr. 107/2014, da1f31.07.20t4 "PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligiit Nr. 13912015 "P€r vet€qeverisjen vendore";
Ligjit Nr. 11512014, datd 31.7 .2014 "PEr ndarjen administrativo-territoriale t6 nj€sive 16

qeverisjes vendore nE Republik6n e Shqip6ris6", i ndryshuar; Vendimit Nr.408, date

13.05.2015 te Keshiltit td Ministrave "Pdr miratimin e rregullores se zhvillimit td

territorit", i ndryshuar; vendimit Nr.5l9, dat6 20.09.2017 te Keshillit te Ministrave "P6r
percaktimin e pdrb€rjes se Keshillit Kombetar te Territorit" dhe Lejes Zhvillimore t€

miratuar me Vendimin e KKT-se Nr. 8, date 16.10.2017, p€r objektin: "Rikualifikim nd

zon€n urbane pran€ qendr€s se qytetit Vlor6, restaurimi i monumenteve te kultures ne

kete zone dhe rikonstruksion i objekteve td tjerd ekzistues", bien dakord si me poshte:

NENI I
OBJEKTI

1.1 Objekti ikesaj marrdveshje 6shtE delegimi i kompetencave Bashkis6 Vlor€ per

kyerjen e procedurave perkatese ligjore, nd perputhje me legjislacionin p€r

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me nddrtimin e objektit:
"Rikualifikim ne zonen urbane pranE qendr€s s€ qytetit Vlore, restaurimi i
monumenteve te kultur€s ne kete zond dhe rikonstruksion i objekteve td tjer€
ekzistues", sipas Lejes Zhvillimore pdrkat€se, t€ miratuar me Vendimin e

Nr. 08, datd 16.10.2017.
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qytetit VlorE, restaurimi i monumenteve te kultures ne ket6 zone dhe
rikonstruksion i objekteve te tjer€ ekzistues".

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Paldt do t'i zgjidhin te giitha mosmarrdveshjet qd mund t€ lindin nga zbatimi i
k€saj marrdveshjeje me mirdkuptim nd6rmjet tyre.

NENI 5

GJUHA E MARREVESHJES

Kjo marr6veshje ha(ohet ne 4 (kat€r) kopje nd giuh6n Shqipe me vlerd td njdjt€.

4.1

5.1

NENI 6

EFEKTET JURIDIKE DIIE PUBLIKIMI

Pa[€t bien dakord se efektet juridike t€ kdsaj Marr6veshjeje
momentin e nEnshkrimit td saj.

Kjo Marr€veshje publikohet nd Fletoren Zyrtare.

do td fillojne nE6.1

6.2
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